



Nowiny tarnowskiej gminy

NR 52

DWUMIESIĘCZNIK LISTOPAD-GRUDZIĘŃ 1998r.

CENA 50 gr.

Rada dla mieszkańców

*mówi mgr **MARIA OSTROWSKA**
przewodnicząca Rady Gminy*



- Chciałbym pogratulować wyboru.

Maria Ostrowska: Dziękuję. Mam jednak pełną świadomość, że jest to dla mnie nie tyle zaszczyt, co duże wyzwanie. Zdaję sobie bowiem sprawę z obowiązków, jakie z racji sprawowania tej funkcji na mnie spadną oraz ciężaru odpowiedzialności. Wszak chodzi tutaj o dbanie o dobro całej gminy i wszystkich jej mieszkańców. Pragnę być jednak przewodniczącą Rady całej gminy Tarnów i rozwiązywać problemy wszystkich jej mieszkańców.

cd. na str. 3



Inauguracyjna sesja Rady Gminy

Pierwszą inauguracyjną sesję nowo wybranej Rady Gminy w Tarnowie otworzyła i prowadziła do chwili wyboru przewodniczącego Rady Gminy pani **Wanda Lis** - najstarsza wiekiem radna. Poinformowała, że sesja ma charakter szczególny, bowiem otwiera nowy etap w życiu gminy Tarnów. Władzę przejmują nowi radni wybrani w wyborach samorządowych w dniu 11 października 1998r. Stwierdziła, że na sali znajduje się wystarczająca liczba radnych do podejmowania prawomocnych uchwał. Przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni złożyli ślubowanie. Rotę ślubowania odczytała p. Wanda Lis, a najmłodszy wiekiem radny p. Zbigniew Gniewek odczytywał nazwiska radnych, którzy powstając wypowiadali słowo: "Ślubuję". Wszyscy radni złożyli ślubowanie.

cd. na str. 4



**Najlepsze życzenia świąteczne i noworoczne dla wszystkich
mieszkańców gminy Tarnów składają
Rada i Zarząd Gminy
Wszelkiej Pomyślności w 1999 roku**

■ DOM w RADLNEJ

W dobrym tempie wznoszony jest dom wielofunkcyjny w Radlnej, który dzięki pomysłowi, aby stanowił również zaplecze noclegowe dla miłośników jazdy konnej, zyskał bardziej interesujący architektonicznie wygląd. Na jego poddaszu znajdzie się sześć pokoi noclegowych. Obecnie dom przykrywany jest dachem. W przyszłym roku przeprowadzone w nim zostaną roboty wykończeniowe.

■ CZY DYREKTOR ZAWINIŁ?

Kurator Oświaty Ewa Kantor złożyła do Zarządu Gminy wniosek o odwołanie dyrektora Szkoły Podstawowej w Koszycach Wielkich, za brak nadzoru. Na boisku szkolnym doszło ostatnio do tragicznego wybryku. Uczeń ugodził nożem swego kolegę. Zarząd Gminy przeanalizował dokładnie sprawę. Biorąc pod uwagę dotychczasową pracę dyrektora i funkcjonowanie szkoły, która jest jedną z lepszych w gminie, oddał wniosek kuratora.

■ ROZBIÓRKA RUDERY

Dawny "czworak" w Radlnej, w którym jeszcze pół roku temu mieszkali w fatalnych warunkach ludzie, straszny swoim wyglądem. Konieczna jest jego rozbiórka. Decyzja w tej sprawie została już przez Zarząd Gminy podjęta. Prace jednak trzeba przeprowadzić w miarę szybko, bo wygląd budynku nie upiększa wsi.

■ CHODNIK w KOSZYCACH WIELKICH

Prawie kilometrowy chodnik w Koszycach Wielkich przy głównej drodze przez wieś jest już gotowy. Poprawił wygląd wsi oraz zapewnił większe bezpieczeństwo przechodniów na tym odcinku. Konieczne jest jednak jego przedłużenie. Ostatnio tam gdzie nie ma jeszcze chodnika, doszło do wypadku.



■ BARBÓRKA KOZG

Załoga Karpackiego Okręgowego Zakładu Gazownictwa w Tarnowie, wśród której jest wielu mieszkańców gminy Tarnów, obchodziła uroczyste Święto Górnika, Naftowca i Gazownika - tradycyjną Barbórkę. Jej obchody związane z 50-leciem powstania firmy. W uroczystościach uczestniczył wójt Krzysztof Madej, a kilku mieszkańców gminy została w czasie ich trwania, w Tarnowskim Teatrze im. L. Solskiego, uhonorowanych odznaczeniami i stopniami górniczymi.

Odznakę "Zasłużony dla górnictwa RP" otrzymał Jan Szepielak z Woli Rzędzińskiej, a "Zasłużony dla górnictwa naftowego i gazownictwa" Józef Ramza z Tarnowca.

■ 80-lecie NIEPODLEGŁOŚCI

W Szkole Podstawowej w Jodłówce Walki odbyła się piękna impreza z okazji 80-lecia Odzyskania przez Polskę Niepodległości. Poprowadziła ją msza święta w miejscowym kościele odprawiona przez ks. Tadeusza Wolaka w intencji Ojczyzny.

Następnie w szkole miała miejsce uroczystość patriotyczna. Głównym jej punktem był słowno-muzyczny program artystyczny mówiący o odzyskaniu niepodległości przygotowany przez uczniów pod kierunkiem nauczycieli. W uroczystości uczestniczyli z-ca wójta Henryk Studziński oraz dyr. ZOŚiP Wojciech Suchowski.

■ Św. MIKOŁAJ U NAJBIEDNIEJSZYCH

Komisja ds. Rodziny Rady Gminy, przy pomocy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, przygotowała prezenty z okazji św. Mikołaja. Przekazano je 80. dzieciom z najbiedniejszych rodzin w gminie. W paczkach, które ucieszyły dzieci, znalazły się słodycze, owoce i maskotki. Mikołajową akcją przeprowadzono w gminie po raz kolejny.

■ KOTŁOWNIA NA GAZ

Kosztem 45 tys. zł w ramach usuwania awarii na węglowej kotłowni, zainstalowano w Szkole Podstawowej w

Zawadzie, kocioł opalany gazem. Dzięki temu poprawiło się nie tylko ogrzewanie szkoły, ale także bezpieczeństwo.

Wykonanie kotłowni

gazowej jest I etapem rozbudowy tej szkoły. W II etapie konieczna jest wymiana płaskiego dachu na dwuspadowy, a w III wybudowanie sali gimnastycznej z prawdziwego zdarzenia. Prace te muszą być wykonane, jeśli szkoła w Zawadzie ma spełniać wymogi stawiane przez reformę oświatową.



■ WIGILIA DLA SAMOTNYCH

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przygotowuje tradycyjną wigilię dla samotnych mieszkańców gminy. Wigilijne spotkanie połączone z modlitwą, wieczną, śpiewaniem kołęd, występem artystycznym planowane jest tradycyjnie w sali posiedzeń Rady Gminy przy ul. Krakowskiej 19 w Tarnowie w dniu 21 grudnia. Na to piękne i wzruszające spotkanie zaprosi się 70 osób, żyjących samotnie i biednie. Każda z nich otrzyma na pożegnanie paczkę z żywnością i łakociami.

■ KSERO DLA SZKOŁY

Szkoła Podstawowa w Łękawce otrzymała nowe ksero. Będą z niego korzystać nauczyciele i uczniowie. Urządzenie zakupił i przekazał Zarząd Gminy. Nowa dyrektor szkoły mgr Urszula Mucharska-Ramza, która wcześniej wprowadzała pilotażowy program nauczania początkowego w szkole w Tarnowcu, zaczęła wdrażać go również w szkole w Łękawce. Tak więc nowe metody nauczania weszły także do tej niedawno wybudowanej szkoły.

"NOWINY TARNOWSKIEJ GMINY"

Dwumiesięcznik Samorządu Gminy Tarnów

Redaguje zespół
Zdjęcia: Krzysztof Madej

Wydawca: ZARZĄD GMINY
33-100 Tarnów, ul. Krakowska 19

Rada dla mieszkańców

cd. ze str. 1

- Jak ocenia Pani obecną radę gminy?

M.O.: Za mało jeszcze wiem o radnych, ich możliwościach i zaangażowaniu w pracę samorządową, aby silić się na ocenę. Wszyscy jednak wykazują chęć do pracy na rzecz gminy, o czym najlepiej świadczy 100 proc. obecność na dwóch pierwszych sesjach.

Liczę na to, że wszyscy będą pracować na rzecz rozwoju gminy oraz wesprą mnie w mojej pracy. Z góry im za to dziękuję.

*** Czy coś się zmieni w pracy Rady Gminy pod Pani przewodnictwem?**

M.O.: Mam nadzieję, że tak. Chciałabym, aby Rada Gminy służyła mieszkańcom. Już podjęłam decyzję, że będę odbywać dyżury w Urzędzie Gminy w każdy poniedziałek od godziny 15.00 do 17.00. Chciałabym, aby na te dyżury przychodzili w celu rozwiązania swoich problemów nie tylko radni, jak to ma miejsce dotąd, ale również mieszkańcy. Jeśli będzie taka potrzeba, to moje dyżury będą częściej.

*** Gdzie Pani dyżuruje?**

M.O.: Na razie zajmuję pokój wójta gminy. Moja obecność zapewne komplikuje wójtowi pracę w tych godzinach. Być może jednak niedługo wygospodaruje się w Urzędzie Gminy pomieszczenie, w którym będę mogła dyżurować i pracować. Mogłoby ono służyć także członkom Zarządu Gminy, Komisji oraz radnym, którzy chcieliby się spotykać z wyborcami.

*** Słyszałam, że ma Pani w tej sprawie jeszcze inne propozycje?**

M.O.: Tak. Chciałabym, aby wyborcy, mieszkańcy poszczególnych wsi, mieli możliwość spotkania się ze swoimi radnymi na miejscu. Zabiegam o to, aby w poszczególnych wsiach stworzyć warunki dla pełnienia tam dyżurów przez radnych reprezentujących tamte społeczności. Skoro bowiem mamy coś konkretnego zrobić dla swoich wyborców, to musimy znać na co dzień ich problemy. Nie pozna się ich jeśli radni nie będą się z nimi spotykać i rozmawiać, utrzymywać ścisłą więź.

*** Czy jest to realne?**

M.O.: Myślę, że tak. W zapewnieniu miejsca dla dyżurów, spotkań i rozmów radnych z mieszkańcami musi jednak pomóc Urząd Gminy. Sądzę, że nie będzie to trudne. Myślę, że w części da się wykorzystać pomieszczenia sołtysów.

*** Co już zostało zrobione?**

M.O.: Dokonaliśmy już przydziału radnych do pracy w poszczególnych komisjach problemowych Rady Gminy. Teraz analizuję ankiety dotyczące zainteresowań szkoleniowych radnych. Zbieram równocześnie oferty od instytucji i organizacji prowadzących szkolenia samorządowe. Uważam bowiem, że każdy radny powinien posiadać solidną wiedzę w dziedzinach, które go interesują, i w których przyszło mu pracować w komisji. Bez tego praca w Radzie nie będzie efektywna.

*** Kiedy rozpoczną pracę komisje Rady Gminy?**

M.O.: Staramy się, aby stało się to możliwie szybko. Rada Gminy może efektywnie pracować tylko przy wsparciu komisji problemowych, które wypracowują dla niej materiały i projekty uchwał. Pierwsze posiedzenia komisji, podczas których dokona się wyboru przewodniczących, dokooptuje ewentualnie członków spoza radnych oraz ustali plan działania na najbliższy okres, odbędą się już wkrótce. Potem komisje zaczną merytoryczną pracę. Bardzo liczę na jej efekty.

*** Czy miała już Pani okazję reprezentowania Rady Gminy na zewnątrz?**

M.O.: Tak. 5 listopada br. uczestniczyłam w Walnym Zebraniu Delegatów Spółki Wodnej w Woli Rzędzińskiej. Zapoznałam się z jej problemami, w tym zwłaszcza z postępowaniem budowy kanalizacji we wsi. W trakcie posiedzenia zebrani udzielili absolutorium zarządowi spółki za pracę w ubiegłym roku oraz dokooptowali do jego składu nowych członków.

*** Nad czym obecnie pracuje przewodnicząca Rady Gminy?**

M.O.: Aktualnie zapoznaję się z projektem budżetu gminy na rok 1999. Otrzymałam go 15 listopada

br. zgodnie z urzędowym terminem od wójta i skarbnika gminy. Jest to wielostronicowy, szczegółowy dokument budżetowy z wyjaśnieniami i uzasadnieniami merytorycznymi do każdej pozycji. Muszę go dokładnie przejrzeć i przeanalizować, aby wnieść ewentualne poprawki czy uzupełnienia, a zarazem dobrze przygotować się do sesji budżetowej, najważniejszej moim zdaniem w każdym roku działalności Rady Gminy. Od tego jaki uchwalimy budżet i czy będzie on na miarę oczekiwań mieszkańców zależy bowiem bardzo wiele. Po tym, a następnie po realizacji budżetu w ciągu roku, oceniać będą naszą samorządową pracę mieszkańcy gminy. Ale wiem, że jest to projekt, o szczegółach można mówić po ustawie budżetowej.

*** Czy są to dla Pani trudne sprawy?**

M.O.: W pewnym sensie tak. Wszak od nowego roku wprowadzany będzie trójstopniowy podział administracyjny kraju. Postawi on przed samorządem nowe zadania i wymagania. Niemniej jednak, wydaje mi się, iż moje dotychczasowe doświadczenia zdobyte w pracy samorządowej i administracyjnej, powinny i tutaj zaprocentować i pozwolić na szybkie zapoznanie się z nowymi problemami narzuconymi przez reformę administracyjną. Chciałabym w przyszłym roku dobrze realizować postawione przed Radą Gminy nowe zadania.

*** Jakie marzenia ma przewodnicząca Rady Gminy Tarnów?**

M.O.: Chciałabym dobrze wykonać swoją pracę. Bardzo w tym liczę na pomoc i współpracę wszystkich radnych. Mam też nadzieję, że problemy mieszkańców staną się naprawdę naszymi sprawami. Chciałabym, aby nas łączyły we wspólnym działaniu, a nie dzieliły. Rada powinna stanowić jedno ciało.

*** Dziękuję za rozmowę.**

Rozmawiał: **Ryszard LIS**



Radni Rady Gminy Tarnów

- * **Batko Franciszek**
Koszyce Wielkie, ul. Tarnowska 124, tel. 34-05-55
- * **Cecot Kazimierz**
Wola Rzędzińska 33a, tel. 79-21-82
- * **Cygan Barbara**
Wola Rzędzińska 416c,
- * **Durek Władysław**
Koszyce Wielkie, ul. Ablewicza 2/A, tel. 34-03-89
- * **Gniewek Zbigniew**
Koszyce Małe, ul. Spacerowa 18a, tel. 34-00-89
- * **Kawula Barbara**
Zgłobice, ul. Zgłobicka 9
- * **Kłósek Mieczysław**
Jodłówka Wałki 22B, tel. 79-27-21
- * **Knapik Tadeusz**
Poręba Radlna 8/1, tel. 79-54-54
- * **Kurtyka Tadeusz**
Koszyce Wielkie, ul. Ks. Kędronia 43, tel. 34-07-77
- * **Kuta Władysław**
Wola Rzędzińska 251, tel. 79-29-54
- * **Lech Wiesław**
Biała 75B, tel. 26-62-69
- * **Lis Wanda**
Zawada 104, tel. 79-56-22
- * **Magiera Stanisław**
Zbylitowska Góra, ul. Wyszyńskiego, tel. 74-31-85
- * **Majcher Andrzej**
Wola Rzędzińska 92A, tel. 79-20-40
- * **Malochleb Szymon**
Wola Rzędzińska 456B, tel. 79-21-40, p. 79-29-21
- * **Molczyk Piotr**
Blonie 17, tel. 74034-59
- * **Nowak Marek**
Łękawka 18, tel. 74-40-81
- * **Nowak Zdzisław**
Poręba Radlna 132a/2, tel. 79-58-04
- * **Nytko Mieczysław**
Wola Rzędzińska 92a, tel. 79-25-71
- * **Ostrowska Maria** - przewodnicząca
Tarnowiec, ul. Nabrzeżna 2, tel. 79-51-70
- * **Rybski Piotr**
Zbylitowska Góra, ul. Kobiela 2, tel. 74-32-11
- * **Solak Henryk**
Wola Rzędzińska 232, tel. 79-24-05
- * **Srebro Mieczysław**
Tarnowiec, ul. Rzemieślnicza 22,
tel. p. 21-79-31, w. 288, dom. 79-54-44
- * **Tadel Janusz**
Radlna 19, tel. 79-59-59, p. 26-93-53
- * **Warchol Maria**
Koszyce Małe, ul. Wesoła 33
- * **Widawski Mariusz**
Wola Rzędzińska 148/6, tel. 79-25-83
- * **Wytrwał Jarosław**
Zbylitowska Góra, ul. Miła 38, tel. 74-35-82
- * **Zaucha Zbigniew**
Zgłobice, ul. Jałowcowa 16, tel. 74-33-10

Inauguracyjna sesja Rady Gminy

cd. ze str. 1

Następnie zgłoszono kandydatów na przewodniczącą Rady Gminy.

Radny z Woli Rzędzińskiej p. **Mieczysław Nytko**, zgłosił kandydaturę p. **Mariusza Widawskiego** - nauczyciela w Szkole Podstawowej Nr 1, posiadającego 14-letni staż pracy. Osobę zdyscyplinowaną i pełną zaufania.

Radny z Tarnowca p. **Mieczysław Srebro**, natomiast kandydaturę p. **Marii Ostrowskiej** - absolwentki Uniwersytetu Jagiellońskiego, magister prawa i administracji, posiadającej ponad 30-letni staż pracy w administracji, zajmującej w tym czasie stanowiska od szeregowego pracownika do dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tarnowie. Obecnie pełni funkcję Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Tarnowie. Oprócz pracy zawodowej udziela się społecznie w Radzie Sołeckiej, Radzie Duszpasterskiej, Stowarzyszeniu Rodzin Katolickich. Posiada duże doświadczenie zawodowe, które może wykorzystać na stanowisku przewodniczącego Rady Gminy.

Po przeprowadzeniu aktu głosowania i obliczeniu wyników p. **Barbara Cygan** - przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przedstawiła protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzenia głosowania i ustalenia wyników wyboru przewodniczącego Rady Gminy. Komisja stwierdziła, że w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów, radni wybrali na przewodniczącą Rady Gminy p. **Marię Ostrowską**. Maria Ostrowska otrzymała

16 głosów ważnych, a Mariusz Widawski 12 głosów ważnych.

Pani Maria Ostrowska - przewodnicząca Rady Gminy, podziękowała za wybór oraz zapewniła, że będzie współpracowała w rozstrzygnięciu spraw gminy i jej mieszkańców.

Radni zgłosili następujących kandydatów na stanowisku wiceprzewodniczących Rady: p. **Marię Warchol** - z Koszyc Małych, p. **Zbigniewa Zauchę** - ze Zgłobic. Mariusz Widawski nie wyraził zgody na kandydowanie.

W przerwie na podsumowanie wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną **wójt gminy** przedstawił "informację na temat stanu budżetu gminy na dzień 30 września 1998r. Zapewnił Radę, że kondycja finansowa gminy jest bardzo dobra, gmina prowadzi prawidłową, zgodną z zasadami gospodarkę finansową, która podlega w każdej chwili kontroli RIO.

W głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów Rada Gminy w Tarnowie wybrała na wiceprzewodniczących Rady Gminy: p. **Marię Warchol** - przy 24 "za" i 3 "przeciw" oraz p. **Zbigniewa Zauchę** przy 17 "za", 4 "przeciw" i 4 "wstrzymujących się".

Przystąpiono do wyboru wójta gminy. **Wytrwał Jarosław** - radny wsi Zbylitowska Góra, zgłosił p. **Mirosława Banacha** - absolwenta Studium Konserwacji Zabytków w Krakowie, właściciela firmy zajmującej się aranżacją i wyposażeniem wnętrz. Pełni on funkcję sekretarza Rady Sołeckiej w Koszycach Wielkich. Jest członkiem komitetu kanalizacji, telefonizacji i wodociągowania we wsi Koszyce Wielkie. Był radnym i delegatem na Sejmik Samorządowy Woj. Tarnowskiego minionej

kadencji. Wybrany przez Sejmik do Rejonowej Rady Zatrudnienia, członek Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Tarnowie. **Pan Janusz Tadel** - radny z Radnej, zgłosił kandydaturę p. **mgr inż. Krzysztofa Madeja** - wójta gminy. W uzasadnieniu podał m.in. że jest absolwentem Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, po 11-letnim stażu pracy w TZCB Wola Rzędzińska, od 1 lutego 1994r. pełni funkcję z-cy wójta gminy Tarnów. Posiada uprawnienia budowlane, jest arbitrem z listy Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych w Warszawie. Posiada doświadczenie w pracy samorządowej dwóch kadencji. W pierwszej kadencji pełnił funkcję z-cy wójta gminy Tarnów. Realizując zadania związane z jej rozwojem, gmina Tarnów znalazła się w "złotej setce" gmin polskich.

Następnie głos zabrali kandydaci na stanowisko wójta gminy. **Mirosław Banach** podkreślił, że na stanowisku wójta gminy zamierza poprawić pracę radnych Rady Gminy, Urzędu i Zarządu, aby zmienić pogląd mieszkańców na Urząd Gminy, który postrzegany jest jako poborca podatkowy. Zorganizował pracę Rady Gminy tak, aby radni decydowali wcześniej o zadaniach jakie ich czekają. Komisje Rady Gminy będą określać zadania dla Zarządu oraz przygotowywać budżet pod kątem ich realizacji. Polityka finansowa gminy będzie otwarta. Fakt, że gmina należy do "złotej setki" gmin polskich według kandydata zawdzięcza tylko społecznym komitetom, które napierając na urząd spowodowały wzrost realizowanych inwestycji. Doświadczenie jakie zdobył w Sejmiku Samorządowym Woj. Tarnowskiego zamierza wykorzystać w gminie.

cd. na str. 5

Inauguracyjna sesja Rady Gminy

cd. ze str. 4

W odpowiedzi na pytanie p. **Szymona Malochleb** - radnego z Woli Rzędzińskiej, p. **Mirosław Banach** przedstawił swoje stanowisko dotyczącego podziału gminy Tarnów i utworzenia gminy Wola Rzędzińska. Wyjaśnił, że był przeciwnikiem podziału gminy, nie zamierza w tym pomagać mieszkańcom, gdyż ich samych stać na to, aby utworzyć bez jego pomocy gminę. Uważa, że woli mieszkańców nie da się zdeptać, można ją jedynie uciszyć. Gwarancją bezstronności w stosunku do pozostałych gmin /odpowiedź na pytanie p. Wiesława Lecha - radnego z Białej/ będzie zaproponowany przez niego Zarząd Gminy, którego działalność będzie oparta na zadaniach wyznaczonych przez Komisję Rady Gminy. Złożył również oświadczenie, że z chwilą wyboru na stanowisko wójta gminy zrezygnuje z prowadzonej dotychczas działalności gospodarczej. Przedłożył oświadczenie. Z negatywną opinią p. **Mirosława Banacha** dotyczącą organizacji i pracy Rady Gminy oraz Zarządu nie zgodzili się radni: **Mieczysław Srebro** i **Janusz Tadel**.

Krzysztof Madej zauważył, że ma moralne

prawo kandydować na wójta gminy, gdyż upoważniają go do tego dokonania Rady Gminy minionej kadencji, kiedy pełnił obowiązki wójta gminy. Zna przepisy prawa wobec czego nie musi uczyć się abecadła bycia wójtem. Doskonale wie, jak pracować nad budżetem, jak przeprowadzić strategię rozwoju gminy, studium uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego oraz stworzyć model oświaty w gminie. Pragnie przekazać więcej pieniędzy samorządom wiejskim, gdyż przyczyni się do większego poziomu samorządności. Budżet na 1999r. zwiększa tę kwotę z 5 mld zł do 8 mld zł. Zgadza się z poglądem, że gmina na swój sposób jest poborcą podatkowym, jednakże gdyby nie pobierała podatków wójt zostałby negatywnie oceniony przez organy kontrolne, a Rada Gminy otrzymałaby wniosek o ukaranie wójta. Widzi potrzebę powstania instytucji kulturalnej w gminie. W udzielonej odpowiedzi na pytanie **Szymona Malochleba** podkreślił, że temat podziału gminy Tarnów i utworzenie gminy Wola Rzędzińska jest mu znany od lat. Jego stanowisko w tej sprawie jest bezstronne, a ostateczną decyzję w tym temacie podejmie

Rada Gminy. W odpowiedzi na pytanie p. **Jarosława Wytrwał** wyjaśnił, że gmina zatrudnia osoby, posiadające kompetencje odpowiednie do prawidłowego sporządzenia wniosku o pożyczkę, dotację itp. Przyczyniło się to głównie do tego, że gmina nie zaniedbała w tym roku żadnej możliwości zdobycia dodatkowych środków finansowych.

Po dokonaniu aktu głosowania i podliczeniu wyników, Rada Gminy w Tarnowie wybrała **Krzysztofa Madeja** na wójta gminy Tarnów. **Mirosław Banach** otrzymał 10 głosów, a **Krzysztof Madej** 18 głosów.

W wolnych wnioskach głos zabrał **Maksymilian Kras** - marszałek Sejmiku Samorządowego Województwa Tarnowskiego, który pogratulował **Krzysztofowi Madejowi** możliwości "wójtowania" trzecią kadencję oraz osiągnięć uzyskanych w tym okresie, głównie w zakresie realizowania inwestycji proekologicznych. Złożył również gratulacje nowo wybranej przewodniczącej Rady Gminy - **Marii Ostrowskiej** oraz wiceprzewodniczącym - **Marii Warchoła** i **Zbigniewowi Zaucha**. Podkreślił, że ostatnia kampania wyborcza pobudziła wiele nadziei i zapewnień, wobec tego życzy wszystkim radnym realizacji zamierzeń, które zapewnią im sukces oraz satysfakcję z pełnionych społecznie funkcji.

II SESJA

Wybór komisji RG

II sesja Rady Gminy miała już charakter roboczy. Co prawda także w czasie jej trwania odbyły się wybory, ale tylko po to, aby zapewnić Radzie Gminy pracę komisji, a Urzędowi Gminy zastępcę wójta. W wyniku tajnego głosowania wyłoniono skład

Komisji Rewizyjnej, a następnie uchwalono składy osobowe 4 dalszych komisji oraz zakresy ich działania. Informujemy o tym osobno. W tajnym głosowaniu wybrano także zastępcę wójta. Rada powierzyła to stanowisko ponownie **Henrykowi Stuzińskiemu**.

Radni dokonali także zmiany w uchwalonych wcześniej wskazówkach do sporządzenia budżetu na rok 1999 oraz wprowadzili zmiany w tegorocznym budżecie gminy. Zarządzili także wybory Rad Sołeckich i sołtysów w poszczególnych wsiach gminy Tarnów.

UCHWAŁY

KOMISJA REWIZYJNA. Do składu osobowego Komisji Rewizyjnej na podstawie głosowania tajnego powołano następujące osoby: **Cygan Barbara, Malochleb Szymon, Molczyk Piotr.**

Przedmiotem działania komisji są sprawy z zakresu kontroli działalności Zarządu Gminy oraz podporządkowanych jednostek organizacyjnych i administracyjnych (GOPS).

KOMISJA L. RODZINY. W skład Komisji do Spraw Rodziny powołano: **Cygan Barbara, Durek Władysława, Kawula Barbara, Nytko Mieczysław, Solak Henryk, Srebro Mieczysław, Warchoła Maria, Widawski Mariusz.**

Przedmiotem działania komisji są sprawy profilaktyki antyalkoholowej, patologii społecznej, zagrożenie przestępczością, opieka społeczna, ochrona zdrowia, organizowanie imprez okolicznościowych dla osób niepełnosprawnych, samotnych.

KOMISJA OKS:SM. Do Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców powołano następujące osoby: **Cecot Kazimierz, Cygan Barbara, Durek Władysława, Kawula Barbara, Magiera Stanisław, Molczyk Piotr, Rybski Piotr, Warchoła Maria, Widawski Mariusz, Wytrwał Jarosław.**

Przedmiotem działania komisji jest czuwanie nad prawidłowym funkcjonowaniem szkół, przedszkoli, bibliotek, współdziałanie w tworzeniu instytucji i placówek oświaty i kultury, upowszechnianie kultury, kultury fizycznej,

współpraca z samorządami mieszkańców, opiniowanie inwestycji w dziedzinie oświaty i kultury, opiniowanie formuły Gazetki Gminnej.

KOMISJA BUDŻETOWA. Do składu Komisji Budżetu, Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego powołano następujące osoby: **Lis Wanda, Lech Wiesław, Kuta Władysław, Malochleb Szymon, Molczyk Piotr, Nytko Mieczysław, Rybski Piotr, Solak Henryk, Warchoła Maria, Widawski Mariusz, Wytrwał Jarosław, Zaucha Zbigniew.**

Przedmiotem działania komisji jest czuwanie nad prawidłową realizacją budżetu, podatków i opłat lokalnych, stwarzanie warunków do rozwoju gospodarczego gminy, bezpieczeństwo i porządek publiczny.

KOMISJA BUDOWNICTWA. Do Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska powołano następujące osoby: **Batko Franciszek, Gniewek Zbigniew, Klósek Mieczysław, Knapik Tadeusz, Kurtyka Tadeusz, Lis Wanda, Magiera Stanisław, Molczyk Piotr, Nowak Marek, Nowak Zdzisław, Nytko Mieczysław, Srebro Mieczysław, Tadel Janusz.**

Przedmiotem działania komisji są sprawy czuwania nad przestrzeganiem ładu przestrzennego, udział w pracach nad studium uwarunkowań i nowym planem przestrzennego zagospodarowania gminy, opiniowanie inwestycji w zakresie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, remont dróg gminnych, ochrona środowiska /likwidacja zanieczyszczeń/, gospodarka wodna, melioracja, opiniowanie projektów uchwał dotyczących opłat za komunikację, wodę i ścieki.

SIEDMIU DO POWIATU

Gmina Tarnów ma siedmiu swoich przedstawicieli w Radzie Powiatowej. W ostatnich wyborach mieszkańcy gminy prawo reprezentowania siebie w nowo powstającej Radzie Tarnowskiego Powiatu Ziemskiego powierzyli następującym radym: **Mirosławowi Banachowi** z Koszyc Wielkich, **Jerzemu Jachowi** ze Zbylitowskiej Góry, **Stanisławowi Petlicowi** z Tarnowca oraz **Janowi Kucie**, **Józefowi Nytko**, **Janowi Mrozowi** i **Józefowi Sztorcowi** z Woli Rzędzińskiej. Radni odbyli już pierwsze organizacyjne sesje, na których wybrali prezydium Rady Powiatu, przewodniczących komisji oraz starostę. Przewodniczącym Rady Powiatowej został wybrany **Józef Gądek** wójt sąsiedniej gminy Skrzyszów, natomiast starostą **Michał Wojtkiewicz** z Tuchowa. Rada Powiatowa rozpocznie zasadniczą pracę od 1 stycznia 1999 roku. Po 23 latach powróci powiat tarnowski.

Jednym z radnych, którzy będą zabiegać o interesy mieszkańców gminy Tarnów jest znany lekarz, **Stanisław Petlic**. Jest jednym z 60 radnych Rady Powiatu Tarnowskiego, lekarzem, który całe swoje zawodowe życie spędził wśród

mieszkańców wsi. Kieruje gminnym ośrodkiem zdrowia w Nowodworzu. Był kierownikiem ZOZ w Tuchowie. Pełni też funkcję zastępcy dyrektora Wojewódzkiej Przychodni Reumatologicznej w Tarnowie. Reumatyzm to choroba zawodowa rolników ...

Kandydowanie zaproponowało mu SLD, choć sam jest niezależny i bezpartyjny.

- Jako lekarza wiejskiego, mającego do czynienia z większością populacji - w Tarnowskim przecież najwięcej osób mieszka na wsiach - z satysfakcją przyjąłem fakt, że w zapisie ustawowym o Radzie Powiatowej problem promocji i ochrony zdrowia znalazł się już na drugim miejscu, po edukacji. To daje nam, lekarzom, nadzieję na to, że te właśnie kwestie - ochrona zdrowia - będą miały należyte znaczenie.

W Tarnowskim startujemy do nowych zadań służby zdrowia z bardzo dobrego pułapu. Średnia życia jest o 2 lata wyższa niż wynosi średnia krajowa. Dlaczego? Bo ludzie, dbając o własne zdrowie, wcześniej zgłaszają do lekarza, nie czekając aż choroba poczyni nieodwracalne spustoszenie w organizmie. To nasza chluba, ale musimy myśleć o rozwoju w tej dziedzinie, zwłaszcza w obliczu transformacji, czyli przejmowania służby zdrowia przez samorządy, finansowania świadczeń przez kasy chorych. Jestem przekonany, że w Radzie Powiatu zdołamy sprostać ustawowemu zapisowi i działać wyłącznie z myślą o korzyściach pacjenta ...



KRONIKA KRYMINALNA

☞ W dniu 30.09.98r. w Radnej skradziono konia z pomieszczenia gospodarczego wartości 3.000 zł na szkodę mieszkańca tej miejscowości.

☞ W dniu 11.10.98r. w Koszycach Wielkich przy ul. Główna miało miejsce włamanie do mieszkania, z którego sprawcy dokonali kradzieży telewizora Goldstar wartości 1.000 zł. Podjęte czynności doprowadziły do odzyskania skradzionego telewizora. Ustalono sprawcę tego czynu.

☞ W dniu 10.10.98r. w Woli Rzędzińskiej nastąpił zgon mieszkańca tej miejscowości w jego domu. Przyczyną było zatrucie alkoholem.

☞ W nocy z 12/13.10.98r. w Jodłowce Walki miało miejsce włamanie do domku letniskowego, z którego sprawcy skradli telewizor kolorowy z pilotem, grzejnik elektryczny, szlifierkę elektryczną - kątową oraz inne przedmioty na kwotę ok. 1.600 zł na szkodę mieszkańca Tarnowa.

☞ W dniach 12/13.10.98r. w Porębie Radnej włamano się do kiosku Ruch, z którego sprawcy skradli produkty tytoniowe, chemiczne, zapalniczki na kwotę 650 zł na szkodę mieszkańca Poręby Radlnej.

☞ W dniu 26.10.98r. w Woli Rzędzińskiej miała miejsce kradzież roweru górskiego marki ARKUS wartości 380 zł na szkodę mieszkańca Woli Rzędzińskiej.

☞ W dniu 01.11.98r. w Zbyli-

towskiej Górze skradziono 550 kg cukru w workach po 50 kg wartości 875 zł na szkodę Firmy ROLESKI. Sprawcy zostali ustaleni, cukier odzyskano i przekazano właścicielowi.

☞ W dniu 1/2.11.98r. dokonane zostało włamanie do sklepu spożywczego w Łękawce, skąd sprawcy skradli artykuły spożywcze na łączną sumę 1.700 zł na szkodę właściciela sklepu - mieszkańca tej wsi.

☞ W dniu 6.11.98r. w Tarnowcu miało miejsce włamanie do samochodu m-ki MERCEDES WITO. Skradzione zostało radio wraz z odtwarzaczem wartości 1.400 zł.

☞ W nocy z 12/13.11.98r. w Woli Rzędzińskiej dokonane zostało włamanie do sklepu spożywczego. Sprawcy skradli słodycze i inne artykuły wartości 1.800 zł.

☞ W dniu 7.11.98r. w Łękawce śmiertelnemu zatruciu gazem - spalinami, podczas kąpieli uległo 11-letnie dziecko Biegły Sądowy podczas badań przewodów kominowych i wentylacji stwierdził brak odprowadzenia spalin z piecyka do przewodu kominowego, jak również pozatykane przewody kominowe.

☞ W dniu 17.11.98r. w Koszycach Wielkich w rejonie Szkoły Podstawowej miało miejsce ugodzenie nożem w klatkę piersiową poniżej łopatki, po lewej stronie pleców, ucznia VII klasy przez ucznia VIII klasy. Jak

ustalono, do zdarzenia doszło na tle nieporozumienia.

☞ W dniu 16/17.11.98r. w Radnej miała miejsce kradzież kół samochodowych oraz dwóch opon do samochodu FIAT PUNTO wartości 1.360 zł na szkodę właściciela tego pojazdu.

☞ W nocy z 19/20.11.98r. w Tarnowcu miała miejsce kradzież dwóch kompletów kół od samochodu POLONEZ wartości 800 zł.

☞ W dniu 22.11.98r. w Tarnowcu z placu przykościelnego, skradziony został samochód m-ki DOGE- KARAWAN wartości 38.000 zł na szkodę mieszkańca tej miejscowości.

POLICJA APELUJE

W związku z powstałymi trudnymi warunkami drogowymi Policja apeluje o rozwagę i ostrożną jazdę, ograniczenie prędkości i dostosowanie jej do warunków panujących na drogach.

W ostatnim okresie odnotowano wzrost wypadków i kolizji drogowych, których przyczyną jest nadmierna prędkość, jak również nie dostosowanie jej do panujących zimowych warunków na drogach.

Policja przypomina o całkowitym zakazie wycinania jodeł.

MB

Dzień Edukacji Narodowej

Dnia 14 października 1998r. Szkoła Podstawowa Nr 2 w Woli Rzędzińskiej tętniła życiem jak co dnia. Ale wśród uczniów i nauczycieli był podniosły nastrój. Uczniowie przyszli w strojach galowych, często z kwiatami. Wszyscy byli mili i uśmiechnięci. Lekcje jednak nie było. Do nowej pięknej sali gimnastycznej zapraszano gości i gospodarzy. Tam odbyła się uroczysta akademii z okazji **Dnia Edukacji Narodowej**. Wśród zaproszonych gości byli przedstawiciele Kuratorium Oświaty z panią **mgr Elżbietą Ziębówą** - z-cą dyrektora Wydziału Kształcenia, wójt gminy Tarnów **mgr inż. Krzysztof Madej** oraz dyrektorzy pozostałych szkół gminy. Rolę gospodarza pełniła Rada Rodziców i Grono Nauczycielskie Szkoły Podstawowej nr 2 w Woli Rzędzińskiej.

O godzinie 11.00 rozpoczęła się podniosła uroczystość. Dyrektor szkoły **mgr Adam Dymon** powitał wszystkich zebranych i oddał głos z-cy wójta **mgr Henrykowi Studzińskiemu**, który w swoim przemówieniu, podkreślając rolę nauczyciela, uświadomił wszystkim wagę oświaty w gminie. Mówił też o osiągnięciach nie tylko na polu oświatowym, ale i gospodarczym. Właśnie nowa sala gimnastyczna - podkreślił - jest jednym z osiągnięć w sprawie bazy oświatowej gminy w ostatnich latach. Głos zabierali również: wójt gminy Tarnów **mgr inż. Krzysztof Madej** oraz pani dyrektor wydziału **mgr Elżbieta Zięba**. Mówili o pracy oświatowej, przyszłości szkolnictwa oraz reformie systemu edukacji.

W części artystycznej wystąpił chór szkolny pod kierunkiem **mgr Katarzyny Janus**. Słowny program poetycki przygotowała pani **Barbara Broda**. Piękna dekoracja była zasługą **mgr Halina Jarowskiej**.

W części sportowej prezentowali się uczniowie jak również zawodnicy judo KS "Błękitni", z którymi współpracuje szkoła.

Były też nagrody z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Nagrody wójta gminy Tarnów Krzysztof Madej wręczył: **mgr Annie Burkat-Mieluch, mgr Janinie Pogan, Teresie Szatko, mgr Tadeuszowi Bernady**.

Nagrody dyrektora szkoły nr 2 wręczyła mgr Elżbieta Ziębowa i mgr Adam Dymon następującym nauczycielom: **mgr Idzie Kulczyckiej, mgr Annie Dudek, mgr Bernadettie Paszkowskiej, mgr Stanisławie Pawlik, Janinie Piątek, mgr Katarzynie Janus**.

cd. na str. 8

UKS w WOLI RZĘDZIŃSKIEJ

Nowa, piękna, pełnowymiarowa sala gimnastyczna, jaką wielkim trudem i wysiłkiem samorządu gminy i mieszkańców zrealizowano w społecznym Komitecie przy wsparciu finansowym tarnowskiego Kuratorium Oświaty i Urzędu Kultury Fizycznej w Warszawie udało się wybudować przy Szkole Podstawowej nr 2 w Woli Rzędzińskiej, służy już uczniom i mieszkańcom wsi. Poprawa warunków dla uprawiania sportu przyspieszyła także powołanie Uczniowskiego Klubu Sportowego przy tej szkole. W UKS-ie podnoszą swoje umiejętności szachiści i tenisiści stołowi, które to dyscypliny zawsze były mocną stroną sportową szkoły. W zawodach o mistrzostwo szkół podstawowych województwa tarnowskiego reprezentacja SP nr 2 w Woli Rzędzińskiej zdobyła w ub.r. wicemistrzostwo. Wkrótce odrodzi się także lekkoatletyka, w której osiągnano także sukcesy. Dotyczą one zwłaszcza trójboju i czwórboju lekkoatletycznego.

Do szkoły jednak, dzięki hali, weszła nowa atrakcyjna dyscyplina sportu. Jest nią sport walki - judo. Dyrekcja szkoły przy udziale wójta gminy Tarnów Krzysztofa Madeja przeprowadziła rozmowy i podpisała w tej sprawie specjalne porozumienie z Zarządem Klubu "Błękitni" w Tarnowie, który z powodzeniem prowadzi u siebie sekcję judo na wysokim poziomie. Umowę podpisali dyrektor **Adam Dymon** i prezes "Błękitnych" **Józef Jedynak**. Na jej podstawie szkoła udostępniła salę, a klub zapewnił fachową opiekę trenerską. Zajęcia prowadzi były mistrz Polski, zawodnik judo najpierw MKS PM, a potem "Wisły" Kraków **Tomasz Wojdan**. Zainteresowanie uczniów jest ogromne. W trzech grupach ćwiczy od października blisko 60 chętnych. Jest także kilka dziewcząt, ale oddzielna grupa zostanie zorganizowana później. W pracy szkoleniowej wspiera Wojdana nauczyciel wychowania fizycznego **Mariusz Więckowski**. Pomaga także sam dyrektor Dymon. Z pożytecznego spędzania wolnego czasu zadowoleni są zarówno uczniowie, jak i ich rodzice.

Dążymy do tego, aby nasza hala była w pełni wykorzystana - podkreśla dyr. Adam Dymon. Powinni z niej korzystać wszyscy mieszkańcy wsi chcący uprawiać sport. Do sekcji judo mogliby uczęszczać najbardziej uzdolnieni uczniowie wszystkich okolicznych szkół, także z SP nr 1 w Woli Rzędzińskiej i Jodłówki Walki. Chcielibyśmy rozwinąć działalność sportową i pokazywać się z nią również w przyszłości na zawodach. Sala musi jednak zostać wyposażona w odpowiedni sprzęt, a teren wokół niej właściwie zagospodarowany. Nasz Uczniowski Klub Sportowy mógłby wówczas osiągać dobre wyniki. Ambicji i chęci nie brakuje.

Dzięki powstaniu nowej sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej Nr 2 w Woli Rzędzińskiej ożywił się sportowy duch. Musi to wykorzystać powołany Uczniowski Klub Sportowy.

NOWOŚCI w SZKOŁACH

Szkoła w Tarnowcu, która przez ubiegły rok wdrażała pilotażową reformę programową nauczania początkowego w klasach I - III, jest obecnie miejscem warsztatów pedagogicznych. Dyrektor szkoły mgr Elżbieta Chrzaszcz wraz z nauczycielami, którzy zdobyli wiele doświadczeń w nowatorskim nauczaniu, prowadzą obecnie warsztaty dla dyrektorów pozostałych szkół w gminie. Przekazują im swoją wiedzę i nabyte doświadczenia, które powinny się przydać we wprowadzaniu w ich szkołach w życie reformy systemu edukacji.

Specjalistyczne szkolenia przechodzą również nauczyciele Szkoły Podstawowej Nr 1 w Woli Rzędzińskiej. Uczą się jak obsługiwać komputerowe programy internetu oraz wprowadzać w jego tajniki uczniów. Szkoła ta będzie wkrótce dysponować internetem. Została bowiem wytypowana do uczestnictwa w ogólnokrajowej akcji Ministerstwa Edukacji Narodowej pn. "Internet w każdej gminie".



Dzień Edukacji Narodowej

cd. ze str. 7

A potem goście i uczniowie wręczyli nauczycielom kwiaty, przekazali podziękowania i życzenia. Uroczystość zakończyło miłe spotkanie towarzyskie, na którym życzenia składał przewodniczący Rady Rodziców **Andrzej Ziaja**.

Szkoła Podstawowa Nr 2 w Woli Rzędzińskiej ma bardzo bogate tradycje. Wszystkie dzieci czują się tu jak u siebie w domu. Kancelaria jest zawsze otwarta dla dzieci i rodziców. Szkoła prowadzi od wielu lat kuchnię, z której korzystają wszyscy uczniowie. W szkole działa świetlica, koła zainteresowań, klub szachowy, chór szkolny, zespół instrumentalny. Ostatnio przy współpracy rodziców powołano



Uczniowski Klub Sportowy oraz nawiązano kontakt z sekcją judo KS "Błękitni". Zajęcia odbywają się w trzech grupach, we wtorki i czwartki od godz. 15.00 do godz. 19.00. Zajęcia prowadzi Tomasz Wojdan - mistrz Polski w judo. Pod opieką Mariusza Więkowskiego raz w tygodniu ćwiczą chłopcy starsi.

W ostatnich latach dobudowano nową część o podobnej kubaturze do starego budynku. W tej części mieszczą się dwie sale lekcyjne, sala gimnastyczna z widownią oraz zaplecze. Budynek przykryty są dwuspadowym dachem. W przyszłym roku trzeba jednak szkołę ogrodzić, położyć kostkę oraz wykonać szambo lub oczyszczalnię ścieków.

Pręknie układa się współpraca wychowawcza z ks. proboszczem mgr Stanisławem Szufnarą, który jest nauczycielem religii i częstym gościem w szkole. Wszyscy nauczyciele szkoły doceniając doniosłość reformy oświaty doksztalają się na kursach organizowanych przez WOM lub w ramach WDN.

W takiej szkole odbyła się ta doniosła uroczystość.



Wigilia

Przy Wigilijnym stole błysnęła Pierwsza Gwiazdka.
W izbie, zapachniało sianem radosnych Świąt.
Opłatek, dzielił Wieczerze pasterską modlitwą.
Stojąca obok nieruchomo jodła zaczęła kołędę
Betlejemską Nowiną "Bóg się rodzi".

Maria Słowik Pokorny

W noc wigilijną

Z gwarnych ulic zdążajmy,
gdzie zapachniała jodła.
Opłatkiem życzeń
zaiskrzy Wieczerzę,
pierwsza gwiazdka.
Ruszamy z wiązka kołęd.
Pastusznym chęci moc.
Do żłóbka, gdzie
Najświętsza Panna
powita Dziecię
w tą Wigilijną noc.



Maria Słowik Pokorny



Wigilia

Na stole wigilijnym bielutki opłatek,
już rodzina do niego się schodzi
i choinka zalewa nas potokiem światła -
to jedyna noc, gdy Bóg się rodzi.

Srebrna gwiazda nad Betlejem staje,
Bóg się rodzi i serca napętnia nadzieją.
Już matka wigilijną wieczerzę podaje
i dzieci z rodzicami opłatkiem się dzielią.

Józefa Fryszakowa